 S C H N E L L I N S T A L L A T I O N S A N L E I T U N G
Installation der Mikro-Wechselrichter Enphase IQ 7, IQ 7+ und IQ 7X
Lesen und befolgen Sie zur Installation der Mikro-Wechselrichter der Enphase IQ Series alle Warnungen und Anweisungen in dieser Anleitung sowie im
Installations- und Bedienungshandbuch zu den Enphase Mikro-Wechselrichtern IQ 7 und IQ 7+ unter enphase.com/support. Sicherheitswarnungen sind auf
der Rückseite dieser Anleitung aufgeführt.
Die in diesem Handbuch aufgeführten Mikro-Wechselrichter-Modelle von Enphase benötigen keine Erdungselektrodenleiter bzw. keine Schutzleiter. Der
Mikro-Wechselrichter ist nach Klasse II doppelt isoliert und verfügt über Erdschlussschutz. Ein Erdschlussschutz ist nur bei PV-Modulen mit DC-Kabeln mit der
Kennzeichnung Solarkabel bzw. PV Kabel gegeben.

• Enphase Dichtungskappen (Q-SEAL-10) für alle nicht genutzten
Anschlüsse am Enphase Q-Kabel
• Enphase Kabelabschlüsse (Q-TERM-R-10 für einphasige
oder Q-TERM-3P-10 für mehrphasige) – einer für jedes
Wechselstrom-Kabelsegmentende; typischerweise sind zwei pro
Zweigstromkreis erforderlich.
• Enphase Trennwerkzeug (Q-DISC-10)
• Enphase Q Kabel für einphasig oder mehrphasig:
Kabelmodell Steckverbin-
der abstand*
Ausrichtung der
PV-Module
Steckverbinder
pro Kasten
Einphasigen
Q-25-10-240 1,3 m Hochformat (alle) 240
Q-25-17-240 2,0 m Querformat (60- & 96-Zellen) 240
Q-25-20-200 2,3 m Querformat (72 Zellen) 200
mehrphasigen
Q-25-10-3P-200 1.3m Hochformat (alle) 200
Q-25-17-3P-160 2.0m Querformat (60- & 96-Zellen) 160
Q-25-20-3P-160 2.3m Querformat (72 Zellen) 160
* Kabel kann maximal 30 cm durchhängen.
      Kabelmanagement
A) Bringen Sie die Kabel mit Hilfe von
Kabelklemmen oder -bindern am Gerüst